
JORGE VELAZQUEZ RIVERA
2.36 kW 5 de Mayo de 2025

01 062101005467

529 kWh prom. $ 723

4 640 kWh $67

90.73 % BIMESTRE $ 656

$4,335.00 MXN $402.00 MXN $3,933.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

9.2 AÑOS 590 W 4 11.2 m 2 10.9 %



Propuesta 1 5 de Mayo de 2025 20 de Mayo de 2025

20250025

JORGE VELAZQUEZ RIVERA  

4 Jinko Solar N-Type 590W

1 Growatt Inverter 3 kW

4 Estructura solida aluminio

1 Instalacion e ingenieria

1 Tramite de interconexion de cfe

Subtotal $ 36,000.00

TOTAL (MXN) $ 36,000.00

4777558772 esuarez@sunasyc.com sunasyc.com



1 $ 4,335.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 3,933.00 $ 3,933.00 $ -32,067.00

2 $ 4,465.05 $ 414.06 $ 0.00 $ 4,050.99 $ 4,050.99 $ -28,016.01

3 $ 4,599.00 $ 426.48 $ 0.00 $ 4,172.52 $ 4,172.52 $ -23,843.49

4 $ 4,736.97 $ 439.28 $ 0.00 $ 4,297.70 $ 4,297.70 $ -19,545.80

5 $ 4,879.08 $ 452.45 $ 0.00 $ 4,426.63 $ 4,426.63 $ -15,119.17

6 $ 5,025.45 $ 466.03 $ 0.00 $ 4,559.42 $ 4,559.42 $ -10,559.74

7 $ 5,176.22 $ 480.01 $ 0.00 $ 4,696.21 $ 4,696.21 $ -5,863.54

8 $ 5,331.50 $ 494.41 $ 0.00 $ 4,837.09 $ 4,837.09 $ -1,026.44

9 $ 5,491.45 $ 509.24 $ 0.00 $ 4,982.21 $ 4,982.21 $ 3,955.76

10 $ 5,656.19 $ 524.52 $ 0.00 $ 5,131.67 $ 5,131.67 $ 9,087.44

11 $ 5,825.88 $ 540.25 $ 0.00 $ 5,285.62 $ 5,285.62 $ 14,373.06

12 $ 6,000.65 $ 556.46 $ 0.00 $ 5,444.19 $ 5,444.19 $ 19,817.25

13 $ 6,180.67 $ 573.16 $ 0.00 $ 5,607.52 $ 5,607.52 $ 25,424.77

14 $ 6,366.09 $ 590.35 $ 0.00 $ 5,775.74 $ 5,775.74 $ 31,200.51

15 $ 6,557.08 $ 608.06 $ 0.00 $ 5,949.02 $ 5,949.02 $ 37,149.53

16 $ 6,753.79 $ 626.30 $ 0.00 $ 6,127.49 $ 6,127.49 $ 43,277.01

17 $ 6,956.40 $ 645.09 $ 0.00 $ 6,311.31 $ 6,311.31 $ 49,588.32

18 $ 7,165.09 $ 664.44 $ 0.00 $ 6,500.65 $ 6,500.65 $ 56,088.97

19 $ 7,380.05 $ 684.38 $ 0.00 $ 6,695.67 $ 6,695.67 $ 62,784.64

20 $ 7,601.45 $ 704.91 $ 0.00 $ 6,896.54 $ 6,896.54 $ 69,681.18

21 $ 7,829.49 $ 726.06 $ 0.00 $ 7,103.44 $ 7,103.44 $ 76,784.62

22 $ 8,064.38 $ 747.84 $ 0.00 $ 7,316.54 $ 7,316.54 $ 84,101.16

23 $ 8,306.31 $ 770.27 $ 0.00 $ 7,536.03 $ 7,536.03 $ 91,637.19

24 $ 8,555.50 $ 793.38 $ 0.00 $ 7,762.12 $ 7,762.12 $ 99,399.31

25 $ 8,812.16 $ 817.18 $ 0.00 $ 7,994.98 $ 7,994.98 $ 107,394.29

BLVD HERMEREGILDO BUSTOS #1380, BOSQUES DEL PALMAR



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 736.5 833.2 719.5 669.8 661.2 740.9

Consumo actual 473.0 513.0 547.0 602.0 509.0 0.0

BLVD HERMEREGILDO BUSTOS #1380, BOSQUES DEL PALMAR


